
1. Stück Jahrgang 2024 1 

V E R O R D N U N G S B L A T T  
DER BILDUNGSDIREKTIO N FÜR KÄRNTEN  

Jahrgang 2024                                         Ausgegeben am 06. März 2024                                                1. Stück 

 

Verordnungen und Erlässe 

 

Nr. 1 Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten über die Festlegung der Termine der Abschlussprüfungen an 

berufsbildenden mittleren Schulen in Kärnten für den Haupttermin 2025 und dessen weitere Termine 

 
Nr. 2 Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten über die Prüfungstermine im Rahmen von abschließenden 

Prüfungen für den Haupttermin 2025 und dessen weitere Termine 
 

 

Verordnungen und Erlässe  
 

Nr. 1 

 

Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten über die Festlegung der Termine der Abschlussprüfungen an berufsbil-

denden mittleren Schulen in Kärnten für den Haupttermin 2025 und dessen weitere Termine 

 

Auf Grund des § 36 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 

140/2023, und des § 35 des Schulunterrichtsgesetzes für Berufstätige, Kollegs und Vorbereitungslehrgänge, BGBl. I Nr. 33/1997, 

zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 165/2022 werden folgende Termine verordnet: 

 

§ 1 

 

Für das erstmalige Antreten zu den Abschlussprüfungen an berufsbildenden mittleren Schulen in Kärnten im Haupttermin 2025 

werden folgende Termine festgelegt: 

 

(1) Kaufmännische Lehranstalten 

 

S c h u l e Klausurarbeit 
Mündliche 

 Prüfung 

Präsentation & 

Diskussion  

Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule 

1, 9020 Klagenfurt a.W., Kumpfgasse 21 

19.05. - 23.05.2025 16.06. - 27.06.2025 10.03. - 27.06.2025 
Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 

9500 Villach, F.- X.-Wirth-Straße 3 

Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 

9100 Völkermarkt, Mettingerstraße 16 

 

(2) Technische Lehranstalten 

 

S c h u l e Klausurarbeit Mündliche  

Prüfung 

Präsentation & 

Diskussion 

Höhere technische Bundeslehranstalt, 

9020 Klagenfurt a.W., Lastenstraße 1: 

  

13.03. - 27.06.2025 
-   Fachschule für Mechatronik 12.05. - 13.05.2025 26.06.2025 

Höhere technische Bundeslehranstalt, 

9020 Klagenfurt a.W., Mössingerstraße 25: 

  

- Fachschule für Elektrotechnik 19.02. - 20.02.2025 20.03. - 21.03.2025 

 

 



1. Stück Jahrgang 2024 2 

Höhere technische Bundeslehr- und Versuchsanstalt, 

9500 Villach, Tschinowitscherweg 5: 

  

13.03. - 27.06.2025 

- Fachschule für Tischlerei 06.05. - 08.05.2025 24.06.2025 

- Fachschule für Bautechnik 18.02. - 19.02.2025 17.03. - 18.03.2025 

- Fachschule für Informationstechnik 18.02. - 19.02.2025 13.03. - 14.03.2025 

-   Bauhandwerker 21.03.2025 27.03. - 28.03.2025 

EUREGIO Höhere technische Bundeslehr- und 

Versuchsanstalt, 

9170 Ferlach, Schulhausgasse 10: 

  

- Fachschule für Büchsenmacher 05.05. - 06.05.2025 16.06. - 17.06.2025 

- Fachschule für Maschinenbau – Werkzeug – und 

    Vorrichtungsbau 

05.05. - 06.05.2025 12.06.2025 

Höhere technische Bundeslehranstalt,  

9400 Wolfsberg, Gartenstraße1: 

  

- Werkmeister für Maschinenbau –  

    Automatisierungstechnik 

05.06.2025 23.06. - 27.06.2025 

- Werkmeister für Maschinenbau –  

    Betriebstechnik 

05.06.2025 23.06. - 27.06.2025 

 

(3) Gewerbliche Lehranstalten 

 

S c h u l e Klausurarbeit Mündliche Prüfung Präsentation & 

 Diskussion 

Kärntner Tourismusschulen, 

9504 Villach, Kumpfallee 88, Warmbad: 
  

 

10.03. - 27.06.2025 

- Hotelfachschule 12.05. - 13.06.2025 09.06. - 30.06.2025 

 

(4) Lehranstalten für wirtschaftliche Berufe 

 

S c h u l e Klausurarbeit Mündliche Prüfung Präsentation & 

 Diskussion 

Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe 

und höhere gewerbliche Bundeslehranstalt,  

9020 Klagenfurt a.W., Fromillerstr. 15: 

12.05. - 13.06.2025 09.06. - 30.06.2025 10.03. - 27.06.2025 

- Fachschule für wirtschaftliche Berufe 

Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe 

und höhere gewerbliche Bundeslehranstalt, 

9500 Villach, Richard-Wagner-Straße 8: 

- Fachschule für wirtschaftliche Berufe 

Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe 

„Karnische Region“, 

9620 Hermagor, 10.-Oktober-Str. 9: 

- Fachschule für wirtschaftliche Berufe 

Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, 

9800 Spittal a.d. Drau, Zernattostr. 2: 

- Fachschule für wirtschaftliche Berufe 

Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, 

9300 St. Veit a.d. Glan,  

Dr.-Arthur-Lemisch-Str. 15: 

- Fachschule für wirtschaftliche Berufe 

Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, 

9400 Wolfsberg, Gartenstraße 1: 

- Fachschule für wirtschaftliche Berufe 

Fachschule für Sozialberufe des Kärntner Caritasver-

bandes, (3-jährig), 9020 Klagenfurt a.W.,  

Viktringer Ring 40 

 



1. Stück Jahrgang 2024 3 

Fachschule für Sozialberufe des Kärntner Caritasver-

bandes, Hans-Scheiber-Straße 1, 9400 Wolfsberg 

12.05. - 13.06.2025 09.06. - 30.06.2025 10.03. - 27.06.2025 

Schule für Sozialbetreuungsberufe des  

Kärntner Caritasverbandes, 9020 Klagenfurt a.W., 

Viktringer Ring 36: 

   

- Berufstätige 08.01. - 16.01.2026 02.02. - 27.02.2026  

    - Tagesklassen 12.05. - 13.06.2025 09.06. - 30.06.2025 

Schule für Sozialbetreuungsberufe der Diakonie de La 

Tour, 9560 Feldkirchen, Ernst-Schwarz-Weg 11: 

   

- Kolleg 12.05. - 13.06.2025 09.06. - 30.06.2025 10.03. - 27.06.2025 

 

Die mündlichen Kompensationsprüfungen finden mindestens eine Woche nach Bekanntgabe der negativen Beurteilung statt und 

werden an den von den Schulen separat angegebenen Terminen durchgeführt. Zwischen der letzten Klausurarbeit und dem Beginn 

der mündlichen Prüfungen hat ein mindestens zwei Wochen umfassender Zeitraum zu liegen. 

 

§ 2 

 

Für das Antreten zu den Abschlussprüfungen an berufsbildenden mittleren Schulen in Kärnten zum Herbsttermin 2025 und 

zum Wintertermin 2026 werden folgende weitere Termine festgelegt: 

 

 

S c h u l a r t 
Herbsttermin 2025 Wintertermin 2026 

Klausurarbeit Mündliche Prüfung Klausurarbeit Mündliche Prüfung 

Kaufmännische Lehranstalten 16.09. - 26.09.2025 13.10. - 24.10.2025 08.01. - 23.01.2026 02.02. - 28.02.2026 

Technische Lehranstalten 15.09. - 22.09.2025 16.09. - 17.10.2025 08.01. - 15.01.2026 03.02. - 19.02.2026 

Gewerbliche Lehranstalten / / / / 

Lehranstalten für  

wirtschaftliche Berufe 

15.09. - 25.09.2025 16.10. - 24.10.2025 09.01. - 19.01.2026 03.02. – 19.02.2026 

 
 

S c h u l a r t 
Herbsttermin 2025 Wintertermin 2026 

Präsentation & Diskussion Präsentation & Diskussion 

Kaufmännische Lehranstalten 16.09. - 24.10.2025 08.01. - 28.02.2026 

Technische Lehranstalten 15.10. - 21.10.2025 03.02. - 19.02.2026 

Gewerbliche Lehranstalten /  /  

Lehranstalten für  

wirtschaftliche Berufe 

22.09. - 24.10.2025 03.02. - 19.02.2026 

 

 

Klagenfurt am Wörthersee, 06.03.2024 

Die Bildungsdirektorin 

HRin Mag.a Isabella Penz  

 

 

Nr. 2 

 

Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten über die Prüfungstermine im Rahmen  

von abschließenden Prüfungen für den Haupttermin 2025 und dessen weitere Termine 

 

Auf Grund des § 36 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 

140/2023, und des § 35 des Schulunterrichtsgesetzes für Berufstätige, Kollegs und Vorbereitungslehrgänge, BGBl. I Nr. 33/1997, 

zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 165/2022 werden folgende Termine verordnet: 

 

§ 1  



1. Stück Jahrgang 2024 4 

 

Die Prüfungstermine (Haupttermin 2025 sowie die daraus folgenden weiteren Termine) für die standardisierten Prüfungsgebiete 

im Rahmen von abschließenden Prüfungen einschließlich der Berufsreifeprüfungen sowie Externistenprüfungen, die einer Reife-

prüfung, Reife- und Diplomprüfung oder Diplomprüfung entsprechen, wurden durch den Bundesminister für Bildung, Wissen-

schaft und Forschung verordnet (BGBl. II Nr. 110/2023).  

 

Für die nicht standardisierten Prüfungstermine im Rahmen von abschließenden Prüfungen einschließlich der Berufsreifeprüfungen 

sowie Externistenprüfungen, die einer Reifeprüfung, Reife- und Diplomprüfung oder Diplomprüfung entsprechen, werden der 

Haupttermin 2025 sowie deren weitere Termine festgelegt.  

AHS, AHS für Berufstätige, BHS, BHS für Berufstätige, BAfEP, HTL für Berufstätige unter Einbeziehung der Fernform, Höhere 

Lehranstalt für Tourismus, Kolleg und Kolleg für Berufstätige:  

 
 

  Klausurarbeit  
Kompensations- 

prüfung  

Präsentation & 

Diskussion  
Mündliche Prüfung  

Haupttermin 2025 05.05. - 14.05.2025 26.05. - 28.05.2025 10.03. - 27.06.2025 29.05. - 27.06.2025 

Herbsttermin 2025 15.09. - 25.09.2025 08.10. - 09.10.2025 15.09. - 24.10.2025 14.10. - 24.10.2025 

Wintertermin 2026 08.01. - 19.01.2026 28.01. - 29.01.2026 09.01. - 20.02.2026 02.02. - 20.02.2026 

 

§ 2 

 

Zur Durchführung von Vorprüfungen an HLW, HTL und deren Sonderformen, in den jeweiligen Jahrgängen, werden verordnet 

(Prüfungsordnung BMHS, BGBl. II Nr. 177/2012, idgF): 

 

Haupttermin 2025 22.04. - 04.07.2025 

Herbsttermin 2025 15.09. - 24.10.2025 

Wintertermin 2026 09.01. - 10.03.2026 

 

 

Klagenfurt am Wörthersee, 06.03.2024 

Die Bildungsdirektorin 

HRin Mag.a Isabella Penz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber: Bildungsdirektion für Kärnten, 9020 Klagenfurt, 10.-Oktober-Straße 24. 

Hersteller: Bildungsdirektion für Kärnten, 9020 Klagenfurt, 10.-Oktober-Straße 24, Verlags- und Herstellungsort: Klagenfurt 


